defensionem, quæ verbo tenus Deum Christi Patrem humanæ conditionis affectibus obnoxium esse statuunt, his utemur, quæ Deum hominem, appellant, et hæreticos, qui quod consimiles veteris Testamenti locos non animadvertent, in Dei legis ac prophetarum, et mundi conditoris offensionem incurrunt, ita compellabimus: Si juxta Evangelii parabolas homini comparatur Deus, quare consequenter his parabolis, parabolam quoque esse iram, et furorem, et pœnitentiam, et aversionem vultus, et sessionem, et stationem, et ambulationem Dei non vultis? »

talium civitatum, audit: *Intrasti in civitates civitatum. Mammæ tuæ erectæ sunt. Post tanta crimina rursus floruisti, et venit tibi tempus, et tempus divertentium.* Dicitur mihi: Noli allegorizare, noli per figuram exponere. Respondeant quæso: Jerusalem manus habet, et est quando non colligentur, est quando erigantur, et umbilicum habet, et quia non est præcisus, arguitur: quomodo possunt ista sine allegorica expositione intelligi? *Mammæ tuæ 942 erectæ sunt, et capillus tuus exortus est.* Cum omni honestate, ea quæ solent virginum evenire corporibus, describit sermo divinus. *Et capillus tuus exortus est, tu vero eras nuda et dehonestata.* Qui non est Jesum Christum indutus, hic nudus est: qui non est indutus viscera miserationis, benignitatis humilitatis, mansuetudinis, longanimitatis, ut proximum sustineat, iste dehonestatus est. *Tu vero eras nuda et dehonestata, et transivi per te.* Secunda vice venit ad eam, vidit eam peccantem, iterum propter peccata discedit, et tamen rursus revertitur, iterum visitat clemens et benignus Deus. *Et veni ad te, et vidi te, et ecce tempus tuum, et tempus divertentium.* Quid est hoc, quod ait tempus tuum? Tempus significat adolescentium, in quo jam per ætatem possunt fornicari. Et rursus: *Et tempus, inquit, divertentium.* Qui sunt isti divertentes? Dum sumus parvuli hi, qui divertere nolunt ad eos, qui nituntur evertere, ut sunt Christiani pessimi, dæmonia immunda, angeli diaboli, non habet locum, quomodo non possint divertere. Cum autem fuerimus ætate majore, et jam peccare possumus, quæritur aditum ad nos divertendi, et hoc tam Angeli Dei quam angeli Satanæ impossibile autem est ut utrique ad nos divertant. Si peccamus, angeli diaboli divertunt ad nos: si stamus fixo gradu, divertunt ad nos Angeli Dei. Venit ergo tempus tuum, et tempus divertentium. Quis tempus venerat divertentium, et Dominus noster Jesus Christus Deus noster rursus visitat miseram Jerusalem, id est, peccatricem animam nostram. *Expandi alas meas super te.* Consuevit Scriptura pennas [Al. pœnas] nuncupare vestium summitates: utin Ruth, quæ venit abscondite, et, discooperto pallio ad pedes Booz, dormivit sub axilla vestimenti ejus (Ruth. III). Deus ergo quasi veste loquitur indutus: *Expandi alas meas super te, et operui [Al. aperui] confusionem tuam.* Beatus cujus alis suis Deus protegit confusionem: si tamen perseveraverit in beatitudine, in qua Jerusalem noluit perseverare. *Et juravi tibi in testamentum, et intravi in testamentum tecum.* Post tanta, ob quæ rursus revertitur, rursus recedit, post tam frequentem visitationem, nunc primum ingreditur cum ea in testamentum. *Et facta es 943 mihi, et lavi te in aqua. Post hæc omnia assumpsi te, et ipse lavi te in salutem, et abluì sanguinem tuum abs te.* Hæc intelligentes oramus, ut veniat misericordia Dei super nos, et abluat sanguinem ab animabus nostris. Si quid enim morte dignam fecimus, istud sanguis est noster. *Abluì sanguinem tuum a te, et unxi te oleo.* Et Christos nos

vult facere Deus. *Et indui te versicoloria.* Quanta est benignitas Dei in unamquamque animarum Jerusalem! non unius coloris tunicam, sed multæ varietatis lagitur credentibus sibi. Hanc versicolorem tunicam jam tunc in signum fecit Jacob, induens filium suum Joseph, et vestivit eum versicoloria (Gen. xxxvii). Si consideres intellectus sectas, facta bona, vere videbis variam tunicam, quam visitatio Dei largitur his qui vocati sunt in salutem. Legem intelligo, prophetas comprehendo, agnosco Evangelia, non me latet Apostolus: et cautus sum, justus sum, misericors sum, et adhuc quæris aliam tunicam versicolorem, quam induit Dominus Jerusalem dicens: *Et vestivi te versicoloria, et calceavi te hyacinthos?* Vult calceamenta nostra esse florentia et bene tincta. Quæ sunt calceamenta? Audi Paulum apertius prædicantem: *Calceati pedes in præparatione Evangelii pacis (Eph. v). Et præcincti te bysso.* Manifestius de hoc cinctorio Apostolus loquitur. *Stantes præcincti lumbos vestros in veritate (Ibid.).* Veritas enim pro bysso accipitur. *Et operui te trichapto.* Non inveniens neque intelligens quid esset trichapto, inveni in alia editione pro trichapto, *florens, et in alia indumentam.* Igitur induit nos Deus post variam vestem et florenti tunica. *Et ernavit te ornamento, et imposui tibi armillas circa manus tuas.* Cum mihi dederit occasiones bonorum actuum, armillas circumdat manibus meis. *Et catena circa collum tuum.* Si me post gesta justitiæ intellectu orverit veritatis, tunc mihi ornamentum nuptiale, tunc catena collo decora circumdatur. *Et dedi in aurem circa narem tuam.* Quando vere possum suavitatis et boni odoris sacramenta suscipere, tunc mihi ornat Deus in auribus narem. *Et rotulas in auriculis tuas.* Ut non solum auriculæ, sed etiam grandis rota aurea sit circa auditum tuum, Aurea vero rota est, quæ intellectibus volvitur sacris. *Et corona glorificationis super caput tuum. 944* Omnipotens Deus, et nobis tribue ut digni efficiamur corona glorificationis super caput nostrum. *Et ornata es auro:* id est divinis sensibus: *et argento,* id est sermonibus sacris. *Et oportoria tua byssina.* Profunditas sensuum oportoria est byssinum. *Et florentia,* pro quo verbo Septuaginta τριχάρτα posuerunt, subtilem nimis amictum, et quasi ad capillorum similitudinem attenuatam vestem significantes. *Et versicoloria.* Ecce tota est Jerusalem protecta alis, vestita variis, ornata gemmis. Quid post hæc facit magnus et hominum amator Deus? Alit eam delicatis cibus. *Similam, et mel, et oleum manducasti.* Non ait simpliciter farinam, neque hordeaceum panem: hoc quod modo ad vos loquimur, simila est. Sed miserabilis Jerusalem post similam, post mella, post oleum, rursus quasi meretrix increpatur. Idcirco caveamus attentius ne forte nos post verba munda similæ, post sermones dulcissimos prophetarum, post oleum, quod lætificat faciem, quo volumus perungere caput, ut jejunium nostrum acceptabile fiat, iterum delinquamus. Non solum autem perungimur hoc oleo, sed et vescimur. *Et facta es pulchra valde nimis.* Laudat